
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.07.2024, 8/41849) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
5 июля 2024 г. № 115 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 29 октября 2012 г. № 168 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 29 октября 2012 г. № 168 «Об утверждении Санитарных норм 
и правил «Санитарно-эпидемиологические требования для санаторно-курортных и 
оздоровительных организаций». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель Министра Ю.Л.Горбич 
  
 


